РЕШЕНИЕ

заседания диссертационного совета 6D.KOA-019

30 марта 2024 г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Огнерубова Николая

Алексеевича на тему: «Концептуальные основы уголовной ответственности

медицинских работников за причинение вреда жизни и здоровью пациентов»

на соискание ученой степени доктора юридических наук по специальности:

12.00.08. Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право

(научный консультант: Азиззода Убайдулло Абдулло - доктор юридических

наук, профессор, заведующий кафедрой теории и истории государства и права

Таджикского национального университета), официальные оппоненты:

Букалерова Людмила Александровна - доктор юридических наук, профессор,

профессор кафедры государственного и муниципального управления

Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени

Патриса Лумумбы»; Абдухамитов Валиджон Абдухалимович - доктор

юридических наук, профессор кафедры уголовного права Российско-

Таджикского (Славянского) университета; Бободжонзода Исрофил Хусейн

доктор юридических наук, профессор, заведующий отделом теоретических

проблем государства и современного права института философии,

политологии и права им. А. Баховиддинова Национальной Академии наук

Таджикистана; ведущее учреждение - Академия министерства внутренних дел

Республики Таджикистан (г. Душанбе), выступления членов

диссертационного совета, являющихся специалистами по профилю

диссертации - докторов юридических наук Сафарзода А.И., Назарова А.К. и

Шарипова Т.Ш., а также выступление неофициального оппонента доктора

юридических наук, министра внутренних дел Республики Таджикистан,

генерал-полковника милиции Рахимзода Р.Х., диссертационный совет

6D.KOA-019 на основании результатов тайного голосования, заключения,

принятого советом по диссертации Огнерубова Николая Алексеевича

достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по

результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Огнерубова Николая Алексеевича на тему:

«Концептуальные основы уголовной ответственности медицинских

работников за причинение вреда жизни и здоровью пациентов» на соискание

ученой степени доктора юридических наук по специальности: 12.00.08.

Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право, отвечает

требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной комиссией при

Президенте Республики Таджикистан согласно Порядка присвоения ученых

степеней, утверждённого Постановлением Правительства Республики

Таджикистан от 30 июня 2021 г., № 267.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание

диссертации.

3. Присудить Огнерубову Николаю Алексеевичу ученую степень доктора

юридических наук.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при

30 марта 2024 г.

Президенте Республики Таджикистан о выдаче

Алексеевичу диплома доктора юридических наук.

Председатель диссертационногЦ^о^^^,^^.

доктор юридических наук, проф^^^^^^ШгзХ■/

И.о. Ученого секретаря диссертациотгйт^ёбвета,

доктор юридических наук, доцент . ’ /

Огнерубову Николаю

у^Парипов Т.Ш.

Назаров А.К.